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HAUVOHAJBHEN APXMB PECIVBIVKKM MOJIZOBA

HAPOJHHM KOMMCCAPUAT BHYTPEHHUX ILEI CCCP ( HKBI CCCP)
KMIVHEBCKI MPOBEPOYHO-@WIETPALIOHHHNA [IVHKT
1944 - 1946 rogm

MWMHACTEPCTBO BHYVIPEHHMX JEI CCCP ( MBI CCCP)
KMIVEEBCKIMA TPOBEPOYHO-@WIBETPALIMOHHHA [IVHKT
1946 - 1947 romu

QOHL ® P - 340

0 N W C'h ¥}
el  INOCTOSHHOI'O  XpaHEeHUA
3a 1943 - 1947 romw
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[IPEIVCTIOBUE K QOHIY W P - 340
"KMIMHEBCK M [[POBEPOYHO-SWIBTRALMOHHHA IVHKT HK B I CCCP"

Hayuro-rexmuueckas o6pabortka ¢.P-340 Guna navara B 1990r.
34B.apXMBOXpaHMNMIEM NOocoBeTCKOro nepuona Makcumemxo E.[. u
apxusucroM I xareropuu Kocrus M.[I. ¢ nempo yryumemus monbsoBa-
HUAA NOKyMeHTaM¥ JOHIA B HaBEeNEeHMM CIIPAaBOK COLMaNbHO-IIPABOBOIO
xapaxkTepa.

Ha momerr HTO B orme umanumocs: I ommen, 98 men 3a 1944-
194%r.r.

Jlarrex 06 o6pasoBaruMM ¥ JUKBULALMM IYEKTE HalTH He yHaJoCh
(o6pamanucey B Cayx6y umbopmauum u GesomnacrocTu PM).

B peaynprare HIO Guam M3BATH M OTHENBHFO COOPMMPOBAFH CIMUCKM
NN, NpoWEeNUMX uepes NpOBepoYHO-(PUIbTPalMOKFHHE NMyrKT B I.HKumu-
HeBe M ero Quimane B nepuon ¢ 1944 no I947r.r., Ouna mnposenera
BKCNEepTH3a NOKYMEHTOB, W3BATH UNUCTHE JMCTH, CHOPMUPOBAHH HOEHE
nena, MpoBeleHa HyMepalids JUCTOB, pecTaBpallds W NepemneT ILen,
uudpoBKa HmeN, COCTaBIEHAa HOBAA OMWUCH, NPENWUCIOBHE, THUTYJbHHM
JIACT.

rna NOKYMEHTH [OCTOAHHEOI'O XPaHeHMs cocTabinera omuch M I 3a
1943-1947r.r., c ¢ I mo 83, Bcero 93 em.xp. B wee Bowwu:
upurasu Hapxoma Bry?permmx men CCCP, uupkynsps M ykasarus [nas-
HOro urTeHnawTa Boopymewrsx cun CCCP mo amMuHACTpPaTHBHHM BOI-
pocam, npuxass HeuvanbHuka LRIl mo nMueOMy cocTaBy, NOKYMEHTH
(BemomocTH, CHMCKM, PanopTH) Ha BHIAYY OGMYHLMPOBAHUA M NPONO-
BOJNbCTBMA WTATHOMY NEPCOHANY M penaTpUMpOBaHHHEM IpaxiaraMm Kumy-
resckoro II@I; mpuxomo-pacxonrbe MOKYMEHTH Ha MPONOBOJILCTEME,
00My HOMpPO Barue, IOPOUE-CMas3OUHHE MaTEepUes; CTPOEBHE BAMUCKH O
HaNUu¥K M NBMEeHWM WETHErerTa LRI, 3asBIeHMs penaTpUUpoBaHHEX

I'paxmaH O Boaue Ollexns, II OBOJNBCTBNA.
P BHHCB cocTaBleHa Ho gop%Honomtxecxow [IPUHIIHAITY .

TnaBHEfi XpaHuTens HOHLOB éﬁg%{;t%t7ZZL/;,H.HPACOBGKAH

03.01I.2000



K MIIUHEBCK 1! [IPOBEPOYHO-@WIBTPALIVOHHRM IWHKT MBI CCCP

00 #CBb KI : TNEBPKJIAL:
[E ;_—g r’vi, T \ 3 S “‘/l
€]l _IOCTOFHHOI'0 XpaHeHUA 29\ WSPTRLEE .
ga 1943-1947 ronup Vot % " A, BEP30M
025 atcl. 2000r

:Kpattrme : Kom-zo :llpume-
, DaTH  , JHUCTOB ,uaEMe
. L] ,

ﬁ?n : 3aroJ0BK M e

I 4 2 : 3 : 4 2 8

1943 ron

% < gggxaau Hapxoma BHyTperHMx nen
P, LMpKYJNApH ¥ YKa3aHUf
I'naBroro unTenmarTa Boopyxer-
wx cun CCCP um UmrerpmamTa
Omeccroro Boermoro Oxpyra no 1908 43
QIMHHUCTPETHBHHM BOIIpOCaM 3a . 06
1043-1948 B 2%.08. 46

roms 78

1944 ron

2. ApmaTyprHe KapTOUKM M pasia-
TOUHHE BEJOMOCTH Ha OOMYHIK-
pOBaHKE JIHYHOMY cocwasg Kymu-
nesckoro [ sa 1944-1946
I'0 IiBl 103

< HoxkymerTH (BemoMoCTH, CIMCKH,
PaIoPTH) Ha BHOAYY OCHOBHOT'O
¥ [IONOJHMTEJILHOI'O Naiika mTaT-
HOMY nepcorajy Humumeesckoro
@Il za 1944-1947 rogm 144

4. JoxymMeHTH Ha BHOayy OO6MYHIU-
POBa&HUA WTaTHOMY HEpCOHalLy
4 penaTpUMpOEarELM I'pamgaHaM
HKumunesckoro [I®ll za 1944 rox.
Byksuw A-fl 187

o. JOKyMeHTH 10 BHOauUe IyTEeEOro
[OBOJIbCTBUS pelnaTpUuaHTaM,
HanpaBifeMbM M3 KumMHeBCKOIo
[0 MECTy HUTEJNbCTBA 3a
nexabpp 1944 rona _7




s P4
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10.

& O

I2.

13.

14.

I5.

JorymerTn (BEmOMOCTM, CIIMCKH)
Ha BHOauy OOMYyELUpOBaHUA
KouTurrenry Kumunescxoro IIBII
3a 1944-1945 romu

Kuura yueTa maTepuanbHuX
1jesrocTe#t cknana KumyneBcKO-
ro @Il sza 1944-1945 ropu

Kuura yuera npuxogpa W pac-
X0la NpOLOBONLCTBMUA CKIaLa
Hmuuresckoro [IRIl sa oxTabps
1944 rona

To me, 3a HOAGpPL-mexalphb
1944 ropa

Knura yvera supauu o6MyHIH-
OBAHMA WTATHOMY IepCoHaly
ymuresckoro IRl za 1944~

7 rom

[lpuxomo-pacxonreie JOKYMEHTH
Ha, npﬁgoaonbcwane VI HE BC~
xoro Il 3a woabps 1944 roma

Pacxonmbie [MOKyMEHTH Ha BHEAYY
PO IO BALLCTBUS KOHTUHIEHTY
Humunesckoro IO za HosGph
1944 ropga, Tom I

To me, ToM II

Mecsurne oTueTH O mpuxome M
aCXOM€_IpPOLOBONBCTBUA U
axa Humuuesckoro IRl za
ron

loxymertn (pacxomrwie opnepa,
BEJIOMOCTH, HaKJIadHse, IyTe-

Bble JIACTH) Ha BHL&WY IOpOYE-
CHA30UHHX MaTepUanoB_Co

_%snana Humunesckoro IIQI za

44-1946 romu

nexa6.1944-
nexa6.l19495

20.10.1944-
0I1.07.1945

01.10.1944-
31.10.1944

. 1944~
1944

WO
=
i
PO

R8.12.1944-
R0.03.1947

OKTH0.1944 -
nexa6. 1944

73

75

65

138

178

73

42

515}
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16.

17.

18.

19.

<0.

1.

R3.

R4.

2

1945 ron

Jrazamua UHTEeHIAHTCKOTO
Ynpaenenus OmeccKOro BOEHHOI'O
OKpyra 0 CHalXeHMM BOEHHO~
CIy®amux ¥ BOJbHOHaEMEBX pa-
6OTHMKOB, O HOpMax_ka BHIauy
IpOAOBONBCTBUA 3a 1945-1947

'O MH

[lpuxasy HauanpHMKE [0_JIMYHOMY
cocwaag4KunHHechoro [IQI] sa
1945-1947 romm

JoKyMeHTH Ha BHpawy O0O6MyHIK-
poBaHUs penaTpUupoBAKHHEM
IpaxgaHam M mTaTHDﬁ% nepeco-
Han% Kumurencroro @I za
1945 ron. Byxsu A-fl

BepjomMocTM Ha BHOayy IYyTEBOIO

LNOBOJBCTEBUR peraTpUarTam,
HanpaBIAEeMHX [0 MECTY XUTeNb-

crea U3 Kumunesckoro [Pl za
945 ropg, Tom I

To xe, Tom II
To me, ToMm III
To xe, Tom IY

BepomocTy Ha BHaAYy OyTeBOI'O
LOBONBCTBUA penaTpuanTaMm,
HalpaBAAEMHX 110 MECTY KHUTe-
apcTBa U3 unuana Kuuunesc-
roro [I@II sa 1945 ron

Crpoesre 3amMCKU O HaJIUUMK U
LBUREHUU xonwunreﬂga B Kuun-
resckoM IRl u ero gunuene sa
1945-1946 romm (Ha oGopoTHoit

BTOPOHE Kaxigo# 3amiCKU UMENTCH

nawmne wa rpaxpar CCCP, wmacu-
JibHO yBeserHux B ['epManuo K
Ip ORYNMPOBAHHHE €1 CTPaHH)

29 03. 1545~

24 02. 1942

. WO . Wo
i
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N
o

1.08.1945-
R.12.1945

g R

R7.00.1945~
05.08.1945

161

149

38
103
177
133

89

147
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R0.

R6.

7.

8.
R9.
30. -

3I.

3%.

33.

Kuura yuera HepmocTau, oGHapy-
HEHHBIX ¥ MaTepHalbHO-OTBeTCT-
BeHHHX paboTHMKOoB Kumupescxoro
[IQI] za 1945 rox

Hpuxonno—pacxouﬂﬁe DOKYME HTH!
ﬁgﬁaoaonbcwane Kumunescko-

3a MoHp 1945 rom,
TOM

To %e22mons 1945 rona, Tom II

To ®e 3a wons 1945 rona,
roMm I1I

To xe s3a monp 1945 rona,
rom 1Y

To ®e 3a cenrsbpr 1945 ropa,
ToM ¥

Pacxonmie HOKYMEHTH Ha Ipo-
HoBoJbCTBMEe KumureBcKOTO
3a ceHTA6pL-0KTACPs 1945 rox

Pacxonre Haxnajgmie ¥ Beno-
MOCTH Ha BHIAWy MPOLOBIBLCT-
BMA, pemnarp Mngosanna rpax-
navam 3a oKTalps 194 ron

OrueTw nmo TormMBy, aB'ro'r aHC—
IOPTY, NOMemeHusM M _np, Kumu-
weBckoro [Pl za I945 rop

HloxymerTs (BemoMocTH, CIpas-
KM, CIMCKM) Ha Bhuawy dypaxa

KouTHHrenTy Kumumesckoro LRI desp. %gig—

3a 1945 rox

78

341

169

248

R26

208

<RI

336

65

47
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39.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

1946 roxn

JoxymernTs (pamnopTH, 328BIEHUS)
He BHOawy OOMyEIMpOEBaKUs penaT-
PUVMPOBAHHHM I'paxnaraM ¥ mTaT-
HOﬁy nefconany KumureBckoro

[IBIl 3a 1946 rogx.

Bykeu A-B, Tom I

To xe, Gyxkeum I-U, Tom II
To me, Gyxsu K-JI, Tom III
To ®e, Gyxew M-I, Tom IV
To xe, 6yxsum P-T, Tom ¥
To me, Gyxem Y-fI, Tom Y1

DeomoCTH H&a BHIAYY IyTe-
BOI'O HOBOJLCTBUA pernaTpuas-
TaM, HalpaBlIfAEMHX 10 MECTY
#UTENbCTBa W Kumuresckoro
[IP[1 za I946-1947 romm

(B nene umenTCs CIMCKH
MHOCTPEHHO -0 ANaHIBX, Hall-
PaBISEMHX B TPAHBUTHHE Jla-
reps IJf OTIPABKM Ha POLUEY
nn.44-45, lveonTcs CHMUCKHK
IINTaH)

BemomocTy Ha BHOAYY OOMYH-
LUpoBanua_KOHKTUHIeHTy Humu-
nesckoro [Pl za 1946-1947
glodiis

(B mene umenTCH CIUCKM
MEOCTParHO-IIONaHHIX, Hampa-
BJIfEMHX B TPAH3UTHHE Jareps
LNf_OWNDAaBKM MX H8 PONUHY
n1.37,41,42,52,53) :

sauB. 1946~
¢esp. 1947

auB. 1946~
denp. 1947

182

156

166

176

135

129

49

71
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43.

44.

43.

47.

48.

49.

ol.

Pacxonmne Heknagmse Ha BHIAWY

NPONOBOAbLCTEUA DPElaTpUUpoBaH-

HBIM I'paxpaneM [0 HumMpeBCKO
[l 3a suBapy 1946 ropm, ToM

To =e, sa mapr 1946 rog,
ToM 11

To =e, 3a aBryct 1946 roga,
ToM 111

%g ®e, 3a cenralper 1946 rog,

To xe, sa oxkTalpe 1946 rona,
ToM J

To me, 3a rvos6pr 1946 ropna,
ToM Y1

To ®me, 3a mexabps 1946 rog,
e 5 :

1947 rogx

JokyMerTH Ha BHOAYWY OO6MyHIM-
POBaHMA penaTpUUpo BaHHHN
I'paXfaHaM ¥ MTaTHOMY Iepco-
Han¥ Kuunresckoro 3a

1947 ron. Byxsu A-D

Kpura yuera npuxopa M pacxopa
MaTepUaJIbHHX IIeHHOCTE# Co
ckyana Humurpesckoro [IQIl za

7 ron

Kuura yuera npuxoga 4 pacxona
NPOOBOJLCTEBUA ¥ (ypama Co
cknana Kummresckoro IIQIl sa
1947 ron :

233

R61

RO6

<31

190

204
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a3. Onuce ©.P-340 3a 144-1947
romw cocrasnerras LIAQOP MCCP 12

B mawryo onuch BHecero 93 (nAThOECST TpU) mena
s3a 1943-1947 romu.

Onuchp cocrasuna
raasmaf HUTEND L

H. [I.LKPACOBCKAA

03.01.2000r.

Proces verbal al iipoToK0;
comisiei de expertiz® 3KeIt 10~
i control a Arhivei KOiscesonm H

] agoncalc— a dovei zwtmi _{£/JW' »

i £ :
A T
1 3acenanng

I.




	1217-1-1056
	1217-1-1056 (1)
	1217-1-1056 (2)
	1217-1-1056 (3)
	1217-1-1056 (4)
	1217-1-1056 (5)
	1217-1-1056 (6)
	1217-1-1056 (7)
	1217-1-1056 (8)
	1217-1-1056 (9)

